COMUNICADO N.º 29/2023 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA E RESULTADO PRELIMINAR

DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO PARA O

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA

2º SEMESTRE DE 2023

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Campus

Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio da

Coordenadoria Sociopedagógica, ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA e o RESULTADO

PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA

DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA (PAP) para o 2º semestre de 2023, em consonância com o

Edital CSP – ITQ Nº 02/2023.

Onde se lê:

Leia-se:

ETAPAS  PREVISTO

Divulgação das inscrições deferidas/indeferidas.  30/08/2023

Período de regularização das inscrições.
De 30/08/2023 até 03/09/2023, às
23h59 min

Resultado Preliminar das Inscrições e da Concessão

dos Auxílios.
05/09/2023

Período de Recurso contra o Resultado Preliminar das

inscrições e da Concessão dos auxílios.
De 05/09/2023 a 06/09/2023, às
23h59min

Resultado Definitivo das Inscrições e da Concessão dos

auxílios.
12/09/2023

Período de Recurso contra o Resultado Definitivo das

inscrições e da Concessão dos Auxílios.
De 12/09/2023 a 13/09/2023, às
23h59min

Homologação do Resultado Definitivo.  14/09/2023

Abaixo está disposta a lista com a situação atual da inscrição dos alunos (DEFERIDA e

INDEFERIDA). Os estudantes com as inscrições indeferidas poderão regularizar sua inscrição no

período de 31/08 até 05/09/2023, às 23h59min, adicionando a documentação pendente

diretamente em sua inscrição no sistema SUAP.

Prontuário Situação da Inscrição

IQ3029221

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do aluno,

Anexo I, Anexo II, RG/CPF dos familiares e comprovação de renda de Adailton e

Lucinei.

IQ3014401

INDEFERIDA: Documentação pendente (Anexo I, II e III assinatura inválida;

Comprovação de renda incompleta de um dos membros da família; Comprovante

de residência ilegível; Comprovante de inscrição).

IQ3012964 INDEFERIDA. Documentação pendente: pendência na comprovação de renda.

IQ3019489 INDEFERIDA. Nenhuma documentação entregue

IQ3029026
INDEFERIDA. Documentação pendente: Faltam comprovação de renda dos cinco

filhos maiores de 16 anos.

IQ3026957

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do aluno,

Anexo I, Anexo II, CPF da estudante e comprovação de renda de Andressa e

Samara.

ETAPAS  PREVISTO

Divulgação das inscrições deferidas/indeferidas.  31/08/2023

Período de regularização das inscrições.
De 31/08/2023 até 05/09/2023, às
23h59 min

Resultado Preliminar das Inscrições e da Concessão

dos Auxílios.
14/09/2023

Período de Recurso contra o Resultado Preliminar

das inscrições e da Concessão dos auxílios.
De 14/09/2023 a 15/09/2023, às
23h59min

Resultado Definitivo das Inscrições e da Concessão

dos auxílios.
18/09/2023

Período de Recurso contra o Resultado Definitivo

das inscrições e da Concessão dos Auxílios.
De 18/09/2023 a 19/09/2023, às
23h59min

Homologação do Resultado Definitivo.  20/09/2023

IQ3016129

INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexo I, II e III; Comprovante bancário;

comprovante de residência; Comprovação de renda incompleta de um dos membros

da família; Comprovante de inscrição.

IQ302640X

INDEFERIDA. Documentação pendente: CPF do aluno; comprovantes de renda de

maio/junho 2023 dos integrantes da família; declaração de renda conforme modelo

do Edital, Carteira de Trabalho (enviar comprovante em pdf, igual modelo que foi

enviado da Kelly), e declaração sem renda sua (é necessário o Anexo IV, conforme

modelo do Edital).

- Comprovante do INSS do Cícero (do mês de maio/junho 2023);

- Contracheque de maio e junho/2023 de Kelly e Lucas.

- Falta Anexo I, II e comprovante de inscrição do PAP.

IQ3029018
INDEFERIDA. Documentação pendente: CPTS da Mãe e Comprovante de

Inscrição.

IQ3029115 DEFERIDA.

IQ3026531
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do aluno,

Anexo I e Anexo II.

IQ3022609 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3027538 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3027007

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de Inscrição, Identificação

do estudante e familiar, Anexos I e II, Comprovação de renda de familiar, CTPS e

Anexo III da estudante.

IQ3021718

INDEFERIDA. Documentação pendente: comprovação de renda de Eduardo e

Kaik, página do último registro + a folha seguinte em branco de Maria, comprovante

bancário, onde aparece o nome, número e agência da conta e comprovante de

inscrição.

IQ3026566

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do aluno,

Anexo I, Anexo II, comprovante de residência, RG/CPF dos familiares,

comprovação de renda da estudante e dos familiares.

IQ3010856 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3029859 INDEFERIDA. Documentação pendente: comprovante de inscrição; Anexos I e II.

IQ3021319 DEFERIDA.

IQ3010171 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3011305 INDEFERIDA. Estudante já é beneficiário do programa.

IQ3020576 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3022978

INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexo I e II, e comprovante de inscrição;

Anexos IV conforme modelo do Edital de Ana Rosa e Messias; Contracheque e

maio/junho/2023 de Gabryel.

IQ3030504
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do aluno,

Anexo I, Anexo II, Identificação do estudante e familiares, comprovante bancário

e comprovação de renda do estudante e dos familiares.

IQ3011445
INDEFERIDA. Documentação pendente: faltam identificação e comprovação de

renda de Sandra e Glaucia e assinatura do responsável no comprovante de inscrição.

IQ3029085
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do aluno,

Anexo I, Anexo II e comprovação de renda da estudante e dos familiares.

IQ3005127
INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexos I, II e comprovante de inscrição.

Comprovação de renda de todos os integrantes da família.

IQ3020592 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3027104
INDEFERIDA. Documentação pendente: comprovação de renda de todos da

família, Anexos I e II e comprovante de inscrição.

IQ3021327 DEFERIDA.

IQ3022901 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3021858

INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexos I, II e comprovante bancário e de

inscrição; comprovação de renda familiar (enviar arquivo atualizado da CTPS

digital; contracheque de maio e junho/2023 de Sara).

IQ3012603
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do aluno,

Anexo II (pg. 2), comprovante de renda de maio de Ackson.

IQ3013324 INDEFERIDA. Documentação pendente: comprovação de renda de João Pedro.

IQ3012956

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do aluno,

Anexo I, Anexo II, comprovante de residência, comprovante bancário, RG/CPF dos

familiares Joalquiria, Micael e Isabelly; e Anexo III de José e Joalquiria.

IQ3027066
INDEFERIDA: Documentação pendente: Anexo I, II e III, Comprovante de

inscrição, Comprovante de renda de dois integrantes do núcleo familiar.

IQ3023249

INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexo II, comprovante de inscrição,

comprovante de endereço atualizado; enviar arquivo atualizado da CTPS digital;

declaração sem renda deve ser conforme modelo do Edital, devidamente assinada.

IQ3011267
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição incompleto

(falta pag. 1)

IQ3021254 DEFERIDA

IQ3020851 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3028941 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3020762 DEFERIDA

IQ302895X
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição, ANEXO I,

ANEXO II, Comprovantes de renda da estudante e familiar

IQ3022919

INDEFERIDA. Documentação pendente: Carteira de trabalho dos moradores do

domicílio, comprovante bancário, comprovante de residência e comprovante de

inscrição.

IQ3013359 INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexo I, Anexo II e comprovante

bancário com nome do titular da conta.

IQ3030156
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição, Anexo I, II e

III, Comprovante de renda dos integrantes do núcleo familiar.

IQ3020991 INDEFERIDA. Estudante já é beneficiário do programa.

IQ3027082

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição, ANEXO I,

ANEXO II, CPF do estudante, Comprovantes de renda do estudante (ANEXO III)

e familiar (maio).

IQ3022935
INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexo I, CPF ou certidão de nascimento

de Arlete e comprovação de renda da estudante e familiares acima de 16 anos.

IQ3021335 INDEFERIDA: com base nos itens 3.1 do Edital.

IQ3029841
INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexo I, II, comprovante de inscrição,

comprovação de renda da aluna e da avó.

IQ3030253 INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3011496 INDEFERIDA. Estudante já é beneficiário do programa.

IQ3016897
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do aluno,

Anexo II completo e comprovação de renda de Roseli e Noemia.

IQ3012824
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovação de renda de um

componente do núcleo familiar, Anexos I e II, Comprovante de inscrição.

IQ3027601 INDEFERIDA. Estudante já é beneficiário do programa.

IQ3016269 INDEFERIDA. Estudante já é beneficiário do programa.

IQ3021904 DEFERIDA

IQ3029042
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do aluno e

comprovação de renda do estudante e familiares acima de 16 anos.

IQ3009866 INDEFERIDA. Estudante já é beneficiário do programa.

IQ3011283

INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexo I, II e comprovante de inscrição;

cópia do verso do comprovante bancário; declaração sem renda deve ser conforme

modelo do Edital. Enviar Carteira Profissional (pág. foto, dados pessoais, último

contrato de trabalho e pág. em branco seguinte).

IQ303061X

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição, ANEXO I,

ANEXO II, Identificação dos familiares, Comprovantes de renda do estudante

(maio e junho) e familiar (CTPS e ANEXO III).

IQ301259X INDEFERIDA. Não entregou nenhuma documentação.

IQ3027121 INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexo III de Divina.

IQ3027759

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de renda de dois

componentes do núcleo familiar, Carteira de trabalho incompleta, Comprovante

bancário, Comprovante de inscrição, Anexo I, II e III.

IQ3027147 INDEFERIDA. Documentação pendente: comprovante de inscrição, Anexo III da

Ana Paula, contracheque de junho/2023.

IQ3021912
INDEFERIDA. Documentação pendente: ANEXO I (em nome da aluna), CTPS da

mãe (último emprego e próxima página em branco).

IQ3022889
INDEFERIDA. Documentação pendente: faltam holerites de maio de junho,

Anexos I e II e comprovante de inscrição.

IQ3002551

INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do aluno,

Anexo I, Anexo II, comprovante de residência, RG/CPF ou certidão de nascimento

do estudante e familiares e comprovação de renda do estudante e familiares acima

de 16 anos.

IQ3012352 INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição.

IQ3026906 INDEFERIDA. Pendências: comprovante bancário e formulários.

IQ3011089 DEFERIDA.

IQ301293X
INDEFERIDA. Documentação pendente: Comprovante de inscrição do aluno,

Anexo II e comprovação de renda da estudante.

IQ3020371 INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexos I e II.

IQ3023231

INDEFERIDA. Documentação pendente: Anexo II, apresentar arquivos baixados

em data mais recente da Carteira de Trabalho Digital dos integrantes da família;

contracheques devem ser de maio e junho/2023 (observação: os comprovantes

apresentados estavam atualizados até março/2023).

Observações:

a) Dúvidas podem ser enviadas para o e-mail: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br.

b) Esclarecemos que esta publicação se refere apenas ao deferimento ou não da inscrição, e que

deverá ser publicada, em breve, a lista com os nomes dos estudantes contemplados neste semestre,

e dos estudantes que ficarão na lista de espera, levando-se em consideração a renda per capita

familiar.

Itaquaquecetuba, 31 de agosto de 2023.

mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br

Joice D’Almeida

Coordenadora Sociopedagógica

(Documento assinado no original).